



Barn- och utbildningskontoret

Handläggare: Anna Pedersen
Titel: Kostekonom
E-post: Anna.pedersen@norrtalje.se

Till: Barn- och skolnämndens arbetsutskott

Besvarande av e-förslag vegetarisk vecka

Förslag till beslut

Barn- och skolnämndens arbetsutskott föreslår Barn- och skolnämnden att anse e-förslag om införande av vegetarisk vecka som besvarat.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

E-förslag gällande vegetarisk vecka i skolan. Förslaget innebär att skolorna ska servera enbart vegetarisk mat under en vecka i månaden. Förvaltningen bedömer att förslaget redan uppnås då vegetariska alternativ erbjuds varje dag.

Ärendet

Beskrivning

E-förslag gällande vegetarisk vecka i skolan inkom 2022-01-18 till Barn- och utbildningsförvaltningen Ärendenummer 211010-EFORSLAG-IU72

Förslaget innebär en vegetarisk vecka i skolan och beskrivs: Min dotter som är tio år önskar att vegetarisk mat införs i skolan under en vecka i månaden. Bra för miljön.

Förslaget fick 68 röster

Tillagningsköken i skolorna planerar själva sina menyer utifrån en centralt planerad basmatsedel. Basmat sedeln anger vilken typ av huvudråvara som ska användas, exempelvis fågel, fisk, kött, vegetarisk. Utöver huvudrätten som utgår från basmat sedeln serveras även en vegetarisk rätt. Det innebär att en dag i veckan är all mat vegetarisk, men att det även går att välja en helt vegetarisk måltid varje dag. Som komplement till de varma rätter som serveras finns även en salladsbuffé med vegetariska alternativ.

Enligt upplevelser från måltidspersonal finns det ibland svårigheter med att servera vegetarisk mat, flertalet elever önskar klassisk mat som ofta innehåller kött. Vi arbetar med att servera så god och inbjudande mat som är möjligt utifrån alla elevers önskemål och matpreferenser i kombination med lagkravet om näringsriktig skolmat.

Maten som lagas i skolan ska ta hänsyn till hållbarhetsfaktorer där miljöpåverkan är en viktig del. Det gör vi genom att servera vegetarisk mat, mäta och arbeta för minskat matsvinn samt i vissa livsmedelskategorier välja ekologiska alternativ.

Under 2022 arbetas en ny uppdaterad kostpolicy fram som tar hänsyn till hållbarhetsfrågor där de offentliga måltiderna i skolan spelar en stor roll.

Lagkrav

Eleverna ska erbjudas näringsriktiga skolmåltider enligt skollagen.

Koppling till gällande styrdokument

Riktlinjer för måltidsverksamhet <https://www.norrtalje.se/globalassets/barn--skola/riktlinjer-skolmaltider.pdf>

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

En högre andel vegetarisk kost kan minska råvarukostnaderna till viss del.

Förvaltningens analys och slutsatser

Förvaltningen ser positivt till att servera vegetarisk mat i skolan och har sedan flera år möjliggjort för alla barn och elever att kunna välja vegetarisk mat varje dag. Alla skolor som har möjlighet har alltid en huvudrätt enligt basmatsedeln samt en vegetariskt rätt. En dag i veckan är även ordinarie huvudrätt vegetarisk.

Förvaltningen bedömer att för att tillgodose så många som möjligt av våra barn och elevers önskemål samt behov av specialkost mm. är det bra att fortsätta med vegetariskt som alternativ för de som vill, men inte gå över till helt vegetariska veckor.

Tidplaner

Ärendet behandlas i Barn- och skolnämndens arbetsutskott 21 mars och vid Barn- och skolnämndens sammanträde 4 april.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Agneta Brus
Verksamhetschef verksamhetsstöd och kansli
Barn- och utbildningskontoret

Bilagor

E-förslag vegetarisk vecka 2021-10-10

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen